INHALT

Vorwort 9

Material 10

KREATIV MIT

WASSER- UND ACRYLFARBEN

Der Farbkreis 14

Fréhliches Quallen-Pustebild 16

Baum stempeln mit Luftpolsterfolie 18

Wasserfarbenblume auf Leinwand 20

Schmetterling mit Kleber-Kontur 22

Tape-Resist-Familienbild 24

Pinguin-Handabdruck 26

Silhouetten-Kunst mit Salz 28

Nachthimmel mit Blattgold 30
KREATIV MIT PAPIER
Schnipselblumen 34
Schmetterlinge und Tulpen 36
Bunte Papiergirlande 38
Pappteller-Blumenkranz 4o
Tiere aus Papierfichern 42
3D-GruRkarten uy
Funkelnde Glitzerquallen 46
Papierlampions us
Strohhaim-Blume 50
Herzen und Regenbogen aus Papierstreifen 52

KREATIV MIT

NATURMATERIAL

Bliitenbilder hammern 56

Rehbock aus Laubschnipsein 58

Frostige Eislichter 60

Blumenwindlicht 62

Glitzerndes Eicheldiadem 64

BlumenstrauR 66

Duftende Bliitenseife 68

Blatterdruck mit Strukturpaste 70

Bunte Dot-Mandala-Steine 72

|
Bibliografische Informationen I —— ION HLE
https://d-nb.info/1271464160 e e B IBLIOTHE



https://d-nb.info/1271464160

Coole Stempelwalze
Regenbogen-Stiftehalter
Upcycling-Kerzenstdnder
Lustige Klorollentiere
Eierpappen-3D-Kunst
Tierische Lampe

Blihende Mislidosen
Mosaikspiegel

KREATIV IM WINTER UND
ZU WEIHNACHTEN

Rentier-Adventskalender
Bedrucktes Geschenkpapier
Glitzernde Christbaumkugeln
Pappteller-Pinguin
Handmade-Geschenktiiten
WeihnachtsgruRkarten
Schneeflocken aus Kaltporzellan
Lustige Geschenkanhanger
Silvester-Cake-Topper

VORLAGEN

76
78
80
82
84
86
88
90

KREATIV IM FRUHLING
UND ZU OSTERN

Eier-Fensterbild
Stempelhdschen
Samenbomben aus Pappmaché
Osterhasenstecker
Facher-Hasen
Perlenschmetterlinge
Besteckhalter aus Filz
BlumengriiRe aus Papier

12
14
116
118
120
122
124
126
128

130

oy
96
98
100
102
104
106
108



