

# INHALT

Vorwort	9
Material	10

## KREATIV MIT WASSER- UND ACRYLFARBEN

Der Farbkreis	14
Fröhliches Quallen-Pustebild	16
Baum stempeln mit Luftpolsterfolie	18
Wasserfarbenblume auf Leinwand	20
Schmetterling mit Kleber-Kontur	22
Tape-Resist-Familienbild	24
Pinguin-Handabdruck	26
Silhouetten-Kunst mit Salz	28
Nachthimmel mit Blattgold	30

## KREATIV MIT PAPIER

Schnipselblumen	34
Schmetterlinge und Tulpen	36
Bunte Papiergirlande	38
Pappeller-Blumenkranz	40
Tiere aus Papierfächern	42
3D-Grußkarten	44
Funkelnde Glitzerquallen	46
Papierlampions	48
Strohhalm-Blume	50
Herzen und Regenbogen aus Papierstreifen	52

## KREATIV MIT NATURMATERIAL

Blütenbilder hämmern	56
Rehbock aus Laubschnipseln	58
Frostige Eislichter	60
Blumenwindlicht	62
Glitzerndes Eicheldiadem	64
Blumenstrauß	66
Duftende Blütenseife	68
Blätterdruck mit Strukturpaste	70
Bunte Dot-Mandala-Steine	72

Coole Stempelwalze	76
Regenbogen-Stifthalter	78
Upcycling-Kerzenständer	80
Lustige Klorollentiere	82
Eierpappen-3D-Kunst	84
Tierische Lampe	86
Blühende Müsliosen	88
Mosaikspiegel	90

## **KREATIV IM FRÜHLING UND ZU OSTERN**

Eier-Fensterbild	94
Stempelhäschchen	96
Samenbomben aus Pappmaché	98
Osterhasenstecker	100
Fächer-Hasen	102
Perlenschmetterlinge	104
Besteckhalter aus Filz	106
Blumengrüße aus Papier	108

## **KREATIV IM WINTER UND ZU WEIHNACHTEN**

Rentier-Adventskalender	112
Bedrucktes Geschenkpapier	114
Glitzernde Christbaumkugeln	116
Pappsteller-Pinguin	118
Handmade-Geschenktüten	120
Weihnachtsgrußkarten	122
Schneeflocken aus Kaltporzellan	124
Lustige Geschenkanhänger	126
Silvester-Cake-Topper	128

## **VORLAGEN**